
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.316 11Terça-feira, 18 DE AGOSTO DE 2020

PORTARIA Nº 1.744/2020-CCG DE 17 DE AGOSTO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011,
CONSIDERANDO os termos do processo nº. 2020/603548,
RESOLVE:
I. exonerar BEATRIZ DE FÁTIMA DAMASCENO GRELO do cargo em comis-
são de Coordenador de Compras Governamentais, código GEP-DAS-011.4, 
com lotação na Secretaria de Estado de Planejamento e Administração, a 
contar de 17 de agosto de 2020.
II. nomear REGINA ROCHA ROSA para exercer o cargo em comissão de 
Coordenador de Compras Governamentais, código GEP-DAS-011.4, com 
lotação na Secretaria de Estado de Planejamento e Administração, a contar 
de 17 de agosto de 2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 17 DE AGOSTO DE 2020.
IRAN ATAIDE DE LIME
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 1.745/2020-CCG DE 17 DE AGOSTO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011,
CONSIDERANDO os ermos do processo nº. 2020/603548,
RESOLVE:
exonerar ISMAEL MANCIO REBELO do cargo em comissão de Coordenador 
de Gestão de Pessoas, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria 
de Estado de Planejamento e Administração, a contar de 11 de agosto de 
2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 17 DE AGOSTO DE 2020.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 1.746/2020-CCG DE 17 DE AGOSTO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011,
RESOLVE:
exonerar VALDENIRA RODRIGUES FERREIRA do cargo em comissão de As-
sistente Operacional II, código GEP-DAS-012.2, com lotação na Casa Civil 
da Governadoria do Estado.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 17 DE AGOSTO DE 2020.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 1.747/2020-CCG DE 17 DE AGOSTO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011,
RESOLVE:
nomear VALDENIRA RODRIGUES FERREIRA para exercer o cargo em co-
missão de Assessor Administrativo III, código GEP-DAS-012.3, com lota-
ção na Casa Civil da Governadoria do Estado.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 17 DE AGOSTO DE 2020.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 1.748/2020-CCG DE 17 DE AGOSTO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO  os termos do Processo nº. 2020/601974,
RESOLVE:
I. exonerar MÁRIO MARQUES SOARES do cargo em comissão de Coorde-
nador, código GEP-DAS-011.4, com lotação Secretaria de Estado de Meio 
Ambiente e Sustentabilidade, a contar de 13 de agosto de 2020.
II. nomear THAIS BORGES DE OLIVEIRA para exercer o cargo em comissão 
de Coordenador, código GEP-DAS-011.4, com lotação Secretaria de Estado 
de Meio Ambiente e Sustentabilidade, a contar de 20 de agosto de 2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 17 DE AGOSTO DE 2020.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 1.749/2020-CCG DE 17 DE AGOSTO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2020/601974,

RESOLVE:
I. exonerar THAIS BORGES DE OLIVEIRA do cargo em comissão de Diretor 
de Gestão Administrativa e Financeira, código GEP-DAS-011.5, com lota-
ção Secretaria de Estado de Meio Ambiente e Sustentabilidade, a contar de 
20 de agosto de 2020.
II. nomear IVONE DA CONCEIÇÃO FERREIRA COELHO para exercer o car-
go em comissão de Diretor de Gestão Administrativa e Financeira, código 
GEP-DAS-011.5, com lotação Secretaria de Estado de Meio Ambiente e 
Sustentabilidade, a contar de 20 de agosto de 2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 17 DE AGOSTO DE 2020.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 1.750/2020-CCG DE 17 DE AGOSTO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2020/601974,
RESOLVE:
I. exonerar IVONE DA CONCEIÇÃO FERREIRA COELHO do cargo em co-
missão de Coordenador de Núcleo, código GEP-DAS-011.4, com lotação 
Secretaria de Estado de Meio Ambiente e Sustentabilidade, a contar de 20 
de agosto de 2020.
II. nomear ANTÔNIO CARVALHO LOBO JÚNIOR para exercer o cargo em 
comissão de Coordenador de Núcleo, código GEP-DAS-011.4, com lotação 
Secretaria de Estado de Meio Ambiente e Sustentabilidade, a contar de 20 
de agosto de 2020
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 17 DE AGOSTO DE 2020.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 1.751/2020-CCG DE 17 DE AGOSTO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2020/601974,
RESOLVE:
I. exonerar YASMIN CORRÊA AYRES do cargo em comissão de Secretário 
de Diretoria, código GEP-DAS-011.1, com lotação Secretaria de Estado de 
Meio Ambiente e Sustentabilidade, a contar de 1º de setembro de 2020.
II. nomear BRUNA GUALBERTO DE OLIVEIRA SANTOS RODRIGUES para 
exercer o cargo em comissão de Secretário de Diretoria, código GEP-
DAS-011.1, com lotação Secretaria de Estado de Meio Ambiente e Susten-
tabilidade, a contar de 1º de setembro de 2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 17 DE AGOSTO DE 2020.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 1.752/2020-CCG DE 17 DE AGOSTO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2020/601974,
RESOLVE:
I. exonerar LORRAN WILL LIMA DOS SANTOS do cargo em comissão de 
Gerente, código GEP-DAS-011.3, com lotação Secretaria de Estado de Meio 
Ambiente e Sustentabilidade, a contar de 3 de agosto de 2020.
II. nomear CAMILLA PENNA DE MIRANDA FIGUEIREDO para exercer o car-
go em comissão de Gerente, código GEP-DAS-011.3, com lotação Secreta-
ria de Estado de Meio Ambiente e Sustentabilidade.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 17 DE AGOSTO DE 2020.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 1.753/2020-CCG DE 17 DE AGOSTO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2020/601974,
RESOLVE:
I. exonerar BRENDA BATISTA CIRILO do cargo em comissão de Gerente, 
código GEP-DAS-011.3, com lotação Secretaria de Estado de Meio Ambien-
te e Sustentabilidade, a contar de 3 de agosto de 2020.
II. nomear LORRAN WILL LIMA DOS SANTOS para exercer o cargo em 
comissão de Gerente, código GEP-DAS-011.3, com lotação Secretaria de 
Estado de Meio Ambiente e Sustentabilidade, a contar de 3 de agosto de 
2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 17 DE AGOSTO DE 2020.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo 571284


